
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor životního prostředí a územního plánování 
17. listopadu 411 
743 01 Bílovec 

www.bilovec.cz   IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
Č.j.: ŽP/7450-10/7843-2009/vav 
VYŘIZUJE: Ing. Vavříková 
TEL.:  556 414 213 
FAX: 556 414 217 
E-MAIL:  darja.vavrikova@bilovec.cz 
 
DATUM: 24. února 2010 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení zahájení řízení o vydání změny č. 2 územního plánu obce Slatina 
formou opatření obecné povahy 

výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
a pozvání k veřejnému projednání  

 
Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování,  jako pořizovatel 
územního plánu obce Slatina, příslušný dle § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), 
oznamuje v souladu s § 171-173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) a v souladu s § 52 zákona č. 183/2006 Sb. zahájení řízení o vydání 
 

Změny č. 2 územního plánu obce Slatina 
 
formou opatření obecné povahy a zároveň vyzývá k uplatnění připomínek nebo námitek k tomuto 
návrhu. 
 
Návrh opatření obecné povahy řeší změnu stávajícího územního plán obce Slatina, kdy se mění 0,89 
ha plochy agrocenózy výhledově určených pro obytné (rodinné) domky na plochu pro obytné 
(rodinné) domky. Návrh změny č. 2 územního plánu obce Slatina byl zpracován v souladu s Politikou 
územního rozvoje České republiky a byl řádně projednán s dotčenými orgány, sousednímu obcemi a 
krajským úřadem ve smyslu § 50 zákona č. 183/2006 Sb. 
 
Podle ustanovení § 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. bude Návrh změny č. 2 územního plánu obce 
Slatina vystaven k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky tj. od 
15.3.2010 do 14.4.2010.     
 
Úplné znění návrhu je k veřejnému nahlédnutí : 
1. v tištěné podobě: 

• ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce do dne konání veřejného projednání u 
pořizovatele tj. na Městském úřadě v Bílovci, odboru životního prostředí a územního 
plánování (budova Radnice na Slezském náměstí 1 v 1.patře), ul. 17. listopadu 411, 743 01 
Bílovec denně, v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin 
a pátek od 8:00 do 12:00 hodin 
• ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce do dne konání veřejného projednání 
v obci, tj. na Obecním úřadě Slatina, Slatina 1, 742 93 Slatina v kanceláři starosty obce-denně, 
v pondělí a středu od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin, ve  čtvrtek od 8:00 do 12:00 a od 
13:00 do 15:00 hodin,  

dle rozdělovníku 
 
 
 



Strana 2 
 

2. v elektronické podobě ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce do dne konání veřejného 
projednání, na internetové adrese www.bilovec.cz pod odkazem „úřední deska“ nebo „územní 
plán“, na internetové adrese www.obecslatina.cz pod odkazem „úřední deska“. 

 
 

Veřejné projednání o návrhu opatření obecné povahy „Změna č. 2 územního plánu obce Slatina“ dle 
§ 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 

proběhne dne 14.4.2010 v 15:00 hodin 
v přísálí kulturního domu  ve Slatině č.p. 2 

 
Námitky proti návrhu mohou dle ustanovení § 52 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. podávat pouze 
vlastnící pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti ( dále jen „dotčené osoby“). 
Dotčené osoby mohou nejpozději při veřejném projednání dne 14.4.2010 uplatnit své námitky, ve 
kterých musí uvést odůvodnění námitky, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a 
vymezit území dotčené námitkou. 
 
Dle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. může každý uplatnit své připomínky nejpozději při veřejném 
projednání tj. dne 14.4.2010. 
 
Připomínky a námitky lze podle ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. přede dnem konání 
veřejného projednání uplatnit písemně na adrese Městský úřad Bílovec, odboru životního prostředí a 
územního plánování, ul. 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec. Připomínky musí splňovat náležitosti 
podání dle § 37 zákona č. 500/2006 Sb., tj. musí být patrno, kdo připomínku uplatňuje, které věci se 
týká a co navrhuje. 
 
Při veřejném projednání se dle § 22 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. stanoviska námitky a připomínky 
uplatňují písemně a musí být opatřeny identifikačními údaji a podpisem osoby, která je uplatňuje, a 
připojí se k záznamu o průběhu veřejného projednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit na závěr veřejného projednání své stanovisko k připomínkám a 
námitkám. 
 
K později uplatn ěným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží. 
 
 
 
 
Ing. Darja Vavříková 
vedoucí odboru životního prostředí 
a územního plánování 
 

 
Vyvěšeno na úřadní desce: 
Evidenční číslo:................... 

 
Vyvěšeno dne.......................      Sňato dne........................ 
     ............................................................ 
                                                                             podpis oprávněné osoby vč. razítka 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřadní desce: 
Evidenční číslo:................... 

 
Vyvěšeno dne.......................      Sňato dne........................ 
      
                                                                                ............................................................. 
                                                                                  podpis oprávněné osoby vč. razítka 

 


